EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.
- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 14 de dezembro 2017.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: CENTRO - OESTE (Colatina).

CARGO: Auxiliar Administrativo
COMPARECIMENTO: 21/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Jorge Luiz Tonini 771884

2 Mercedes Torezani De Souza 775183

3 Zenilda Maria Toze Goronci 778466

4 Evany De Fatima Rigamonte Dettmann Teixeira 792672

5 Aurizete Serafim Dos Anjos 754657

6 Antônio Marcos Jardim 769127

7 Alex Sandre Gregório 788780

8 Rosangela Rosa Jacobsen 797404

9 Julimar Santiago Da Silva 790509

10 Maria Aparecida Gonçalves Ferreira Dos Santos 765006

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Enfermeiro
COMPARECIMENTO: 21/12/2017 de 08h30 as 11h30

31 Daniele Dos Santos 765399

32 Cymtia Sodre Rigoni De Lima 755250

33 Fernanda De Souza Jureves 774225

34 Maria Da Penha Dos Santos 779270

35 Edilene Ferreira Paula 794556

36 Rita De  Cassia Gonçalves Silva Nascimento 783505

37 Robenilda Dalfôr Gonçalves Bertolane 770331

38 Eunice Ramos Esteves 789167

39 Stefana Julia Konieczna Nascimento 761976

40 Regina Aparecida De Souza Barth 773696

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

2 Claudia Marli Dondoni De Almeida 753671

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Médico Psiquiatra (Programa de Saúde Mental)
COMPARECIMENTO: 21/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Maria Benedita Barbosa Reis 788417

2 Regina Araújo Netto Shimada 769216

3 Eliana Luz Vicentini 797543

4 Nirlan Coelho Evangelista 756471

5 Mauro Tavares Paes 792840

6 Luisa Angelica Sales 763238

7 Melina Silva Cruz 771113

8 Maira Takahashi Felicissimo 787089

9 Lais Fardim Novaes 794709

10 Eliana Torneri Iekel 755310

11 Elldiner Teodoro Butignolli 768059

12 Thaissa Dos Reis Pandolfi 760810

13 Ariana Almonfrey Da Silva 787751

14 Renata Reis Lage 762763

15 Lorenzo Scheidegger Scardini 791058

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Motorista (Administrativo)
COMPARECIMENTO: 21/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Leonam Gonçalves 759615

2 Edson Rodrigues Do Santos 793549

3 José Pancieri 796529

4 Francisco Rosa Do Nascimento 753408

5 Jose Fernando Lyrio 753765

6 Antonio Carlos Braga Dos Santos 790843

7 Heliomar Yee Ramos 765260

8 Avilmar Marques 759374

9 Paulo Godoy Araujo 781818

10 Wedson Glória Falcao 779105

REGIÃO: NORDESTE (São Mateus)

CARGO: Fisioterapeuta
COMPARECIMENTO: 21/12/2017 de 13h30 as 16h30

1 Edileuza Gusson 757493

2 Placida Bezerra De Andrade 765659

3 Adriana Quintino Valadares 768503

4 Thales Guimarães Sampaio 787688

5 Cleidy Haeffner Martins 767933

6 Higor Rocha Guimarães Souza 787851

7 Andreia Will De Mattos 788568

8 Bruno Rodrigues Da Silva Prado 795089

9 Hygor Rigoni Santana 774223

10 Emerson Franco Soares Pereira 796746

REGIÃO: CENTRAL SUL (Cach. do Itapemirim e Jerônimo Monteiro)

CARGO: Assistente Social
COMPARECIMENTO: 21/12/2017 de 13h30 as 16h30

21 Tatiany Franca Dos Santos 773626

22 Sandra Mara Fonseca De Lima 785101

23 Francilene Dos Santos Silva 783195

24 Mayara Sader Santana 785638

25 Aida Brandão Leal 783767

26 Doraci Almeida Pinto 794429

27 Líllian De Souza Vieira 780133

28 Fernanda Moreira Da Silva 782484

29 Graciane Barbosa Bautz 767952

30 Fabíola Rosa Neves Rhein 770149

REGIÃO: CENTRAL SUL (Cach. do Itapemirim e Jerônimo Monteiro)

CARGO: Auxiliar Administrativo
COMPARECIMENTO: 21/12/2017 de 13h30 as 16h30

1 Rosa Zagotto Cipriano 772697

2 Walmor Sabino Filho 754332

3 Silvia Da Silva Santos De Souza 788704

4 Rosaly De Fátima Juriatto Fagundes 762493

5 Denise Fragoso Martins Jorge 769424

6 Edna Ferreira Gava 795421

7 Liliania Bayerl Francisco 776643

8 Marinês Cruz 795488

9 Aparecida Celeste De Sousa Novaes 784894

10 Ney De Aquino 764472

REGIÃO: CENTRAL SUL (Cach. do Itapemirim e Jerônimo Monteiro)

CARGO: Farmacêutico (Hospitalar)
COMPARECIMENTO: 21/12/2017 de 13h30 as 16h30

1 Sâmila Barcelos Pícoli 784733

2 Roberto Ferreira Póvoa 793080

3 Adalgiza Monteiro Fernandes Sofiatti 794055

4 Patrícia De Almeida Monteiro 790443

5 Aline Davel Frossard 795634

6 Kleber Cousaquivite De Amorim 783382

7 Kamila Brison Crico 791078

8 Fernanda De Souza Coelho 758628

9 Raiane Braga 757351

10 Alvarino Silva Oliveira 772192